Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 19-11-2020
Insolventienummer F.16/20/362
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000159932:F001
Datum uitspraak 20-10-2020
R-C mr. J. Haeck
Curator mr H.C. Vroege

Algemene gegevens

Naam onderneming

| schildersbedrijf Rose BV 19-11-2020
1

Gegevens onderneming

KvK: 77564812 19-11-2020
Statutair gevestigd te Odijk 1

Activiteiten onderneming

I Schilderen en glaszetten 19-11-2020
1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Niet bekend. De vennootschap is op 6 maart 2020 opgericht, er zijn derhalve 19-11-2020
nog geen jaarcijfers opgemaakt. 1

Gemiddeld aantal personeelsleden

I 0 19-11-2020
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=93fd3d0c-d912-eb11-80fe-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=963eb9d0-5526-ea11-80eb-0050568031ed

Boedelsaldo
€ 0,00 19-11-2020

1

Verslagperiode

van 19-11-2020
20-10-2020 1

t/m

18-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 23 uur 54 min

totaal 23 uur 54 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Schildersbedrijf Rose BV is op 6 maart 2020 opgericht. Bestuurder en enig 19-11-2020
aandeelhouder is Schildersbedrijf Rose Holding BV. Bestuurder en enig 1
aandeelhouder van de holding is de heer G. Lautoe.

1.2 Lopende procedures

I Er is niet van gerechtelijke procedures gebleken. 19-11-2020

1

1.3 Verzekeringen

I Een bedrijfsverzekering welke geen dekking biedt in geval van faillissement. 19-11-2020
1
1.4 Huur
Er werd een pand gehuurd in Zeist, dat per datum faillissement reeds was 19-11-2020
ontruimd. De huur van het pand is opgezegd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

In onderzoek. 19-11-2020
Volgens de bestuurder is er eind juli 2020 een geschil ontstaan met de 1
grootste opdrachtgever, waardoor werkzaamheden niet zijn vergoed en de
vennootschap ca. 10 weken zonder inkomsten heeft gezeten. Inleners

konden niet meer betaald worden. Die hebben zich vervolgens het

werkmateriaal van de vennootschap toegeéigend, aldus de bestuurder. Als

gevolg daarvan kon de bestuurder ook zelf niet meer alle opdrachten

uitvoeren voor de BV. De schulden bleven oplopen en de vennootschap was
gedwongen om de bus in te leveren bij de leasemaatschappij (shortlease).

Sommige bestaande opdrachten moesten elders ondergebracht worden, die

werden doorgezet naar andere aannemers. Uiteindelijk is het faillissement

door een schuldeiser aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-11-2020
0 1
Toelichting

Niet van gebleken.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-11-2020
0 1
Toelichting

N.v.t. De vennootschap is eerst begin 2020 opgericht.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken
3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft geen bedrijfsmiddelen en/of voorraden aangetroffen. De 19-11-2020
gehuurde ruimte was voorts reeds ontruimd. Zie ook onder 1.5. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De orderportefeuille bestond uit veelal kleinere opdrachten bij particuliere 19-11-2020
klanten, waarvoor de meeste klanten reeds een aanbetaling hebben gedaan. 1
Zie voorts onder 6.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren
I In onderzoek. 19-11-2020

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

19-11-2020
Toelichting vordering van bank(en) 1
Er werd gebankierd bij Rabobank. Vermoedelijk zal Rabobank een kleine
vordering hebben op de gefailleerde vennootschap.
5.2 Leasecontracten
Niet van gebleken. Volgens de bestuurder werd er een bus geleased 19-11-2020
(shortlease), maar heeft hij deze voor datum faillissement reeds moeten 1
inleveren als gevolg van achterstallige betalingen.
5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie
5.5 Eigendomsvoorbehoud
Verschillende partijen hebben een beroep gedaan op eigendomsvoorbehoud. 19-11-2020
Omdat er geen voorraden zijn aangetroffen, is het niet mogelijk om 1

eigendommen te retourneren.

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De orderportefeuille bestond uit veelal kleinere opdrachten bij particuliere 19-11-2020
klanten die op zeer korte termijn uitgevoerd dienden te worden en waarvoor 1

de meeste klanten reeds een aanbetaling hebben gedaan.

Voortzetten van de activiteiten door de boedel was niet geindiceerd, onder

meer vanwege het wegvallen van de verzekering en het niet kunnen voldoen

aan garantieverplichtingen.

De bestuurderis in de gelegenheid gesteld om een deel van de opdrachten

op persoonlijke titel over te nemen en af te maken, waarbij hij ook de

garantieverplichtingen zal overnemen tegen betaling van een bedrag van €
7.500 te voldoen in vier maandelijkse termijnen.

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding werd volgens de bestuurder uitbesteed aan een externe 19-11-2020
partij. Deze boekhouder is gebleken dat de administratieve stukken, die hij 1

geleverd heeft gekregen, verre van compleet waren. Uit ontvangen e-mails

en uit telefonische contacten is hem gebleken dat er veel meer leveranciers

waren dan gedacht. Hij heeft hiervan geen stukken ontvangen, waardoor de

boekhouding in zijn geheel dus niet compleet is. De curator is ook niet

gebleken van een adequate debiteuren / crediteuren boekhouding.

7.2 Depot jaarrekeningen

I N.v.t. De BV is eerst op 6 maart 2020 opgericht. 19-11-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I not 19-11-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal ad € 1,20 is volgens opgave in het handelsregister 19-11-2020
daadwerkelijk gestort. Het bedrag is te klein om dit nader te verifiéren. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 19-11-2020

1
Toelichting

Er is niet aan de boekhoudplicht ex art. 2:10 BW voldaan. Op grond van
2:248 BW is er derhalve sprake van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

I In onderzoek 19-11-2020

1

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€1.371,98

Toelichting
Salaris curator: p.m.
Huur: €1.371,98

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 5.734,00

Toelichting
Ter zake van OB

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren

€ 1.957,00

Toelichting
Aanvrager faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren

|19

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I €137.112,08

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend, maar de verwachting is niet dat er een uitkering gedaan
kan worden aan de concurrente crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

19-11-2020

1

19-11-2020
1

19-11-2020

1

19-11-2020

1

19-11-2020
1

19-11-2020

1

19-11-2020

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Gebruikelijke werkzaamheden, waaronder rechtmatighedenonderzoek en de
afwikkeling van de regeling rondom de overgedragen opdrachten.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 19-2-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

19-11-2020
1

19-11-2020
1

19-11-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


